
Σελίδα 1 από σελ. 2 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΞΑΝΘΗΣ 
: 2541084175 – 5410150 (pol) 
: 2541076310 - 2106991751 (pol) 
: Νέστου 2Α, 67100, Ξάνθη 
@: adxanthis@astynomia.gr 
Αριθ. Πρωτ.: 1017/28/123-γ΄ 

Αριθ. Βιβλ.: 20/2023 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Ξάνθη, 28 Αυγούστου 2023 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 «Περί λήψης μέτρων περιορισμού της κυκλοφορίας στην πόλη της Ξάνθης ένεκα 

πραγματοποίησης εκδηλώσεων στο πλαίσιο των Γιορτών Παλιάς Πόλης έτους 2023» 

 

Ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Αστυνομίας Ξάνθης 

Έχοντας υπόψη: 

α) Τα άρθρα 1, 2, 3, 4, 16, 34, 52 παρ. 2, 103, 104 & 109 του Ν. 4530/2018 «Κύρωση του 

Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας», ως ισχύει 

β) Τις διατάξεις των άρθρων 29 και 29Α του Ν. 1558/1985 «Κυβέρνηση και κυβερνητικά 

όργανα», όπως ισχύει 

γ) Την με αριθμό 189. 2023 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ξάνθης 

δ) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

 

και 

και αποσκοπώντας στην ομαλή και ασφαλή διεξαγωγή της κυκλοφορίας των πεζών 

και των οχημάτων, κατά την περίοδο των Γιορτών Παλιάς Ξάνθης 2023, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Άρθρο 1ο 

1. Εγκρίνουμε όπως πραγματοποιηθούν στην πόλη της Ξάνθης οι εν λόγω εκδηλώσεις, 
όπως αυτές περιγράφονται στην ανωτέρω (γ) σχετική Απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ξάνθης.  

2. Για το λόγο αυτό:   

i. Απαγορεύεται η στάση και η στάθμευση όλων των οχημάτων στην Πλατεία 
Μητροπόλεως από την 01/09/2023 ημέρα Παρασκευή έως την 09/09/2023 
ημέρα Σάββατο, καθημερινά από την 17:00 ώρα έως την 03:00 της επόμενης.  

ii. Απαγορεύεται η κυκλοφορία όλων των οχημάτων στις οδούς Βασιλέως 
Κωνσταντίνου, Πανεπιστημίου, Ύδρας, Βασιλίσσης Σοφίας (μέχρι το ύψος της 

ΑΔΑ: ΡΒΣΣ46ΜΤΛΒ-Α97



Σελίδα 2 από σελ. 2 

οδού Ζαλάχα) και στην οδό Λευκού Πύργου με 9ης Μεραρχίας στο ύψος της 
Ζωοδόχου Πηγής, από την 02/09/2023 ημέρα Σάββατο έως την 09/09/2023 
ημέρα Σάββατο, καθημερινά κατά τις ώρες 17:00 - 01:00 της επομένης.  

iii. Η είσοδος θα επιτρέπεται σε μόνιμους κατοίκους, στα μέλη των συλλόγων και σε 
υπαλλήλους του Δήμου Ξάνθης και του Κέντρου Πολιτισμού έως την 19:30 ώρα 
από την 02/09/2023 ημέρα Σάββατο έως την 09/09/2023 ημέρα Σάββατο.  

iv. Απαγορεύεται η κυκλοφορία, η στάση και η στάθμευση όλων των οχημάτων 
στην οδό Πανεπιστημίου (μεταξύ ΔΕΗ και Πανεπιστημίου) από τη συμβολή της 
Βασ. Σοφίας μέχρι και τη λαϊκή αγορά (παζάρι), από την ανάρτηση της 
παρούσας, 28 Αυγούστου 2023  μέχρι και τις 08 Σεπτεμβρίου 2023 το απόγευμα, 
καθόσον στο σημείο θα πραγματοποιηθεί το Εμπορικό Φεστιβάλ «ΞΑΝΘΗ 2023», 
στις 4, 5, 6 και 7 Σεπτεμβρίου 2023. 

3. Κατά το ανωτέρω αναγραφόμενο χρονικό διάστημα, να ληφθούν εκ των υπευθύνων 
όλα τα ενδεικνυόμενα μέτρα για την ομαλή διεξαγωγή των εκδηλώσεων και της 
κυκλοφορίας των οχημάτων, με σκοπό την πρόληψη τροχαίου ατυχήματος ή 
κυκλοφοριακής συμφόρησης.  

4. Η κίνηση όλων των οχημάτων να διεξάγεται από παράπλευρες οδούς. Εξαιρείται μόνο 
η κίνηση οχημάτων έκτακτης ανάγκης για άκρως σοβαρούς λόγους που άπτονται 
των αρμοδιοτήτων – καθηκόντων τους. 

 

Άρθρο 2ο 

α) Η απόφαση αυτή είναι προσωρινή και ισχύει για το παραπάνω αναγραφόμενο 
χρονικό διάστημα, σύμφωνα με τα ισχύοντα. 

β) Η εκτέλεση και εφαρμογή της παρούσας απόφασης, ανατίθεται στο Τμήμα Τροχαίας 
Ξάνθης, κατά λόγο και τόπο αρμοδιότητας. Η Υπηρεσία δύναται να προβεί σε 
επιπλέον ρυθμίσεις ή τροποποιήσεις, ανάλογα με τις συνθήκες και την έκβαση του 
γεγονότος. 

γ) Οι παραβάτες της παρούσας, διώκονται και τιμωρούνται σύμφωνα με τα αντίστοιχα 
άρθρα του Ν. 4530/2018 «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας» ως ισχύει.- 

 
Π Α Ρ Α Λ Η Π Τ Ε Σ  

1.- Γε.Π.Α.Δ.Α.Μ.Θ. 
2.- κ. ΕΙΣΑΓΓΕΛΕΑΣ ΠΛΗΜ/ΚΩΝ ΞΑΝΘΗΣ 
3.- ΤΜΗΜΑ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΞΑΝΘΗΣ 
4.- ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΞΑΝΘΗΣ 
5.- ΤΜΗΜΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΞΑΝΘΗΣ 
6.- ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ 
7.- ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΞΑΝΘΗΣ 
8.- R/T ΚΕΝΤΡΟ 
9.- Η.Φ. 
1 0 . -  ΒΙΒΛΙΟ ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΟΥ 

ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 

Ο Διευθυντής 
Πασχάλης ΓΙΩΡΗΣ 

Αστυνομικός Διευθυντής 

 

ΑΔΑ: ΡΒΣΣ46ΜΤΛΒ-Α97


		2023-08-28T14:15:21+0300
	Athens




